ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年８月１９日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 西毛薬品様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 西毛薬品様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 西毛薬品

所在 群馬県高崎市柴崎町１１６３－２

代表者名 代表取締役 江原 博

事業内容 医薬品卸売業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●社用車のハイブリッドカー、電気自動車への切替推進

●照明のこまめな消灯や待機電力の節約

●LED化の推進

【具体的な取組】

ＣＯ２排出抑制のため、さらなる省エネ・節電や、社有車・従業員の移動などにおいて環境に配慮した手段を選択します。

カーボンニュートラルに向けた取り組み

●地域のゴミ拾い活動の実施

●将来を担う子供たちに地元の歴史・文化を残す

●地元学生の職場体験を通して働くことの大切さ・楽しさを伝える

【具体的な取組】

より良い地域づくりに貢献するため、地元教育機関からの職場体験の受け入れや地域イベントへの積極的参加、従業員の

ボランティア活動をサポートします。

地域貢献に繋がる活動の継続

●労働時間抑制や健康維持を周知し、労働環境を整備

●女性の役職登用等の女性活躍推進

●仕事と子育て両立の為、育児休暇取得推進

●ジェンダー平等にキャリア形成できる就業環境の整備

【具体的な取組】

従業員が個々の能力を発揮できる職場風土を実現するために、ジェンダー平等にキャリア形成できる就業環境を整備します。

誰もが自分らしく成長できる社会づくり

●社内規則・ルールの順守を徹底し医薬品の安定供給の実施

●急速に進む医療、医薬品の開発に即応し正しい商品知識の研修、講習の実施

●医薬品の特性に応じた管理体制及び供給体制の構築

●コンプライアンスに関する研修の実施

【具体的な取組】

「ジェネリック医薬品の安定供給」という、企業としての最大の目的を達成することで、すべての人の心と体の健康を守ります。

ジェネリック医薬品の安定供給と体制整備

2022年8月1日

株式会社　西毛薬品

代表取締役　江原 博

弊社は、「健康」を支える医療機関の皆さまへジェネリック医薬品の適正管理、安定供

給、的確な情報のご提供による国民医療・医療経済への貢献を通じて、持続可能な

社会の実現に向け積極的に取組んでまいります。

株式会社　西毛薬品